S.Laurensabdij 12 folio 89^r

1133. Bisschop Andreas van Cuyk schenkt aan het convent Nieuw-Bethlehem (=Oostbroek) het land Heischoten, benevens een waarschap in het bosch Westerwolt.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Omnibus Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, notum sit, quod ego Andreas, Dei gracia Traiectensis ecclesie humilis minister, compatiens inopie fratrum, qui sunt in Nova Bethlehem, eo quod viderem humiliatum in laboribus cor eorum, volensque tenuitatis eorum pro posse meo reficere, tradidi eis terram cum lignis fructuosis sive infructuosis, que dicitur Hengescoten², a decimis, a censu, denique ab omni exactione liberam. Potestatem etiam, que vulgo dicitur werschap, omnimodus eandem quam circumjacentes terre habent, in pratis vel in silva, que dicitur

Westerwolt, secundum suam quantitatem pariter habere concessi et dedi. Quapropter procellas nostras statuat in auram et deducat nos in portum voluptatis sue qui dives est in misericordia.

Data anno dominice incarnationis millesimo centesimo XXXIII; episcopatus mei IIII, indictione IX.

Presentibus testibus hiis: Harberto preposito. Decanis: Lubberto, Wichardo, Arnaldo. Laicis: Arnaldo castellano, Alfero, Wychero, Ghijssselberto, cum pluribus aliis, regnante rege seculorum.

Vidimus Heynrici abbatis sancti Pauli Traiectensis 1347, feria tertia proxima post festum trinitatis³.

¹ Het genoemde jaar 1133 is twijfelachtig, want het bisschopsjaar en indictie wijzen beide op 1131. Zeker is dat de oorkonde dateert van ná 23 augustus 1131. De vermeldde domproost Harbert was de opvolger van de op die datum overleden domproost Meingot.

² Heischoten bij Woudenberg.

³ 29 mei 1347

S.Laurensabdij 12 folio 89r-v

1200. Bisschop Dirk II bevestigt de door zijne voorgangers aan het convent Nieuw-Bethlehem of Oostbroek gedane schenking van een waarschap in het bos Westerwoud en geeft aan hen, die de veertig hoeven, welke het convent aldaar bezit, zullen willen ontginnen, vrijstelling van belasting.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Ego Theodricus, Dei gracia Traiectensis ecclesie humilis minister, compaciens inopie qui sunt in Nova Bethleem, que vulgo Oestbroek, et perlectis eorum privilegiis quibus antecessores nostri episcopi eundem locum sublimaverunt, statuimus tenuitatem eorum eciam pro posse nostro reficere.

Predecessorum itaque nostrorum illustrium virorum donaciones seu oblaciones, quibus ecclesiam beati Lauwerencii ditarunt in pratis seu pascuis, in lignis frutuosis et infructuosis, decimis, censu, nostra auctoritate roboramus et confirmamus; potestatem eciam, que vulgo dicitur weirscap, curie in Hengescoeten, omnimodus quam circumiacentes terre habent, in pascuis vel in silva que Westerwolt dicitur, pariter nobiscum concedimus. Et quia sepedicta ecclesia minus utilitatis consequitur in prediis, que possidet in Westerwalt, XL videlicet mansorum, eo quod invia sunt et inculta, concessimus pro remedio anime nostre omniumque successorum nostrorum, ut, si quos invenire poterint colonos, qui eandem terram infructuosam colant et fratribus inde pensam reddant, maneat sub nostra defensione liberrimi ab omni exactione, sub abbatis tamen ditione.